

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. MARII KONOPICKIEJ	Nr domu 6	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-491	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-339-06-45
Nr faksu 22-339-06-06	E-mail sekretariat@zhp.pl	Strona www www.zhp.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2002-02-26	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2004-02-16	
5. Numer REGON	00702517300000	6. Numer KRS	0000094699
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Martyna Kowacka	Naczelnik ZHP	TAK
Agata Erhardt-Wojciechowska	zastępca Naczelniczki ZHP	TAK
Bartosz Bednarczyk	zastępca Naczelniczki ZHP	TAK
Dominika Brożek	członkini Głównej Kwatery ZHP	TAK
Maciej Szczęsny	Skarbnik ZHP	TAK
Ryszard Polaszewski	zastępca Naczelniczki ZHP	NIE
Magdalena Kołodziejska	członkini Głównej Kwatery ZHP	NIE
Tomasz Sych	członek Głównej Kwatery ZHP	NIE
Maciej Siwiak	członek Głównej Kwatery ZHP	NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Maciej Wlazło	członek Centralnej Komisji Rewizyjnej	TAK
Wojciech Stępkowski	członek Centralnej Komisji Rewizyjnej	TAK
Bartosz Mertas	sekretarz Centralnej Komisji Rewizyjnej	TAK
Rafał Hojnor	członek Centralnej Komisji Rewizyjnej	TAK
Kamil Zdunek	przewodniczący Centralnej Komisji Rewizyjnej	TAK
Magdalena Szczepankowska	zastępczyni Przewodniczącego Centralnej Komisji Rewizyjnej	NIE
Ewa Partyka	członkini prezydium Centralnej Komisji Rewizyjnej	NIE
Bogusz Domagała	członek Centralnej Komisji Rewizyjnej	NIE
Lemański Artur	członek Centralnej Komisji Rewizyjnej	NIE
Magdalena Łuszcz	członkini Centralnej Komisji Rewizyjnej	NIE
Daniel Nowakowski	członek Centralnej Komisji Rewizyjnej	NIE
Piotr Wieczorek	członek Centralnej Komisji Rewizyjnej	NIE
Jarosław Zimniak	członek Centralnej Komisji Rewizyjnej	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) Stwarzanie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka, 2) nieskrępowane kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, przy poszanowaniu jego prawa do wolności i godności, w tym wolności od wszelkich nałogów, 3) upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, prawdy, sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni, 4) stwarzanie warunków do nawiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad podziałami rasowymi, narodowościowymi i wyznaniowymi, 5) upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego niszczeniu przez cywilizację, kształtowanie potrzeby kontaktu z nieskażoną przyrodą.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Zrzeszanie swoich członków w podst. jednostkach org.; prowadzenie całorocznej działalności wych., edukacyjnej i oświatowej wśród dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem harcerskiej metody wych.; wypowiadanie się w sprawach dzieci i młodzieży; współdziałanie z rodzicami oraz wspieranie ich w wychowaniu dzieci i młodzieży; działania odpowiedzialne społecznie i etycznie środowiskowo, zgodnie z założeniami zrównoważonego rozwoju; prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej oraz wyrównywania szans, resocjalizacja dzieci i młodzieży nieprzystosowanych społecznie; wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej; prowadzenie działalności charytatywnej; podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej; kształtowanie więzi międzypokoleniowych w konsekwencji działalności na rzecz osób starszych; wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także wspieranie rozwoju demokracji; ratownictwo i ochrona ludności oraz wspieranie państwowych systemów ratowniczych; pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; upowszechnianie i ochrona praw konsumentów; wspieranie integracji europejskiej i cudzoziemców; promocja i organizacja wolontariatu; pomoc polonii i Polakom za granicą; promocja RP za granicą; przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym; działalność wydawnicza, radiowa, informacyjna; działalność naukowo-badawcza; tworzenie i prowadzenie ośrodków oraz placówek oświatowo-wychowawczych oraz opiekuńczo-wychowawczych; dbałość o dobra kultury związane z historią harcerstwa, ich ochrona oraz udostępnianie dla celów naukowo-badawczych i wychowawczych; zakładanie i prowadzenie szkół i placówek; tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego; upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o społeczeństwie oraz kształtowanie właściwych postaw wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych; udzielanie poradnictwa obywatelskiego; prowadzenie działalności w zakresie żeglarstwa; prowadzenie działań specjalistycznych umożliwiających zdobycie uprawnień państwowych. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób

zagrożonych wykluczeniem społecznym; mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia; osób z niepełnosprawnością; równych praw kobiet i mężczyzn; porządku i bezpieczeństwa publicznego; obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych RP; weteranów; rozwijania kontaktów i współpracy społeczeństw różnych państw; kombatanów; osób represjonowanych; rodziny, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; rolników i ich rodzin; rozwoju rybołówstwa i akwakultury; działalność wspomagającą: rozwój gospodarczy; rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; technicznie, organizacyjnie i merytorycznie harcerskie komendy oraz organizacje pozarządowe; działalność w zakresie: wypoczynku dzieci i młodzieży; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; turystyki i krajoznawstwa;

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Opis działalności pożytku publicznego

Związek Harcerstwa Polskiego w 2025 roku realizował zadania wynikające ze Statutu ZHP. Podejmowane działania mieściły się w sferze zadań pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, takie jak:

1. Działalność charytatywna;
2. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego;
3. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego;
4. Ochrona i promocja zdrowia;
5. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych;
6. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, nauki i szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania;
7. Organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży;
8. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa narodowego;
9. Promowanie turystyki i krajoznawstwa;
10. Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji;
11. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami;
12. Promocja i organizacja wolontariatu;
13. Pomoc Polonii i Polakom za granicą;
14. Działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych;
15. Promocja Rzeczypospolitej za granicą;
16. Działania na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrona praw dziecka;
17. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym;
18. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
19. Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
20. Działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn;
21. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym;
22. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;
23. Działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej;
24. Porządek i bezpieczeństwo publiczne;
25. Obronność państwa i działalność Sił Zbrojnych RP;
26. Ratownictwo i ochrona ludności;
27. Pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą.

Największymi szczególnymi obszarami naszego działania w 2025 roku było działanie na rzecz dzieci i młodzieży zrzeszonych w ZHP w liczbie 118236 osób (stan na 31. grudnia), w ramach działania w ciągu roku oraz letniego i zimowego wypoczynku. Wiele uwagi i zaangażowania poświęcono przygotowaniom do 26. Światowego Jamboree Skautowego Polska 2027, które odbędzie się na przełomie lipca i sierpnia 2027 r. w Gdańsku na Wyspie Sobieszewskiej. Światowe Jamboree Skautowe 2027 to 26. edycja światowego zlotu skautowego organizowanego przez WOSM – Światową Organizację Ruchu Skautowego. Gospodarzami wydarzenia są: Związek Harcerstwa Polskiego, miasto Gdańsk i województwo pomorskie. Do Polski przyjedzie do 50 000 skautek i skautów ze 176 krajów – wspólnie będziemy tworzyć przestrzeń braterstwa, różnorodności i inspirujących działań pod hasłem zlotu: Bravely!

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | |
| ☐ gmina | ☐ województwo |
| ☐ kilka gmin | ☐ kilka województw |
| ☐ powiat | ☒ cały kraj |
| ☐ kilka powiatów | ☐ poza granicami kraju |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	1200000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	150	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	Kształtowanie postaw patriotycznych poprzez upowszechnianie tradycji narodowych, rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej realizowane było m.in. poprzez aktywny udział harcerzy w świętach państwowych – rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Święta Niepodległości, rozpoczęcia i zakończenia II Wojny Światowej, Rocznic wybuchu Powstania Warszawskiego. Rocznicie znaczących bitew o wolność Niepodległej Polski nie mogłyby odbyć się bez udziału harcerzy, wystawiania wart honorowych, organizacji apeli, capstrzyków, udziału w uroczystych Mszach, organizowania wystaw oraz działalności Muzeum Harcerstwa	94.99.Z	19 871,28 zł
2	promocja i organizacja wolontariatu	Związek Harcerstwa Polskiego opiera się na społecznej pracy wolontariuszy. Każdego roku ponad 13000 wolontariuszy pełni służbę na rzecz naszej organizacji, a także własnych lokalnych społeczności. Promujemy wolontariat poprzez naszą podstawową działalność, jaką jest wychowanie dzieci i młodzieży. Organizujemy pracę wychowawczą z dziećmi i młodzieżą poprzez wypoczynek, zbiórki, biwaki, festiwale, festyny, rajdy i inne harcerskie formy pracy. Podejmujemy służbę w lokalnym środowisku odpowiadając na potrzeby, w trakcie państwowych i lokalnych uroczystości, a także na rzecz członków naszej organizacji i ich najbliższego otoczenia.	94.99.Z	0,00 zł

3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	W ZHP działa ponad 118 tys. członków, w tym kilkanaście tysięcy wolontariuszy, z których zdecydowana większość zajmuje się pracą wychowawczą oraz pracą z kadrą organizacji. Strefa pomocy to specjalny telefon wsparcia otwarty dla wszystkich członków ZHP, niezależnie od wieku i pełnionej funkcji. W Strefie pomocy pracują psycholodzy, osoby o potwierdzonych kwalifikacjach i doświadczeniu zawodowym, a także harcerskim. W pracy Strefy pomocy stosowane są zasady etyczne wynikające z kodeksu etyczno-zawodowego psychologa, ze szczególnym uwzględnieniem poufności rozmowy.	86.93.Z	104 026,58 zł
---	---	---	---------	---------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	turystyka i krajoznawstwo	Organizowanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska naturalnego, rozwoju zainteresowań i specjalności skierowane w głównej mierze do dzieci i młodzieży, będących członkami Związku Harcerstwa Polskiego oraz osób niezrzeszonych, nakierowane na rozwój naturalnych predyspozycji i zainteresowań odbiorców, zarówno z dziedziny życia i aktywności wynikających z ponad stuletniej idei harcerstwa i skautingu jak i realiów i możliwości współczesnego świata. Propagowanie różnorodnych form aktywnego wypoczynku przez organizację rajdów, podczas których uczestnicy poznają ciekawe zakątki Polski, jej historię, bohaterów i miejsca związane z tymi wydarzeniami.	94.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Każdego roku organizujemy wypoczynek dla ponad 100 000 członków organizacji. Formy wypoczynku, które organizujemy to obozy stałe, wędrownie, zagraniczne, kolonie, biwaki, rajdy. Obozy i kolonie są organizowane przez wolontariuszy. Program wypoczynku budujemy tak, aby stanowił podsumowanie całorocznej pracy wychowawczej prowadzonej w gromadach i drużynach. W 2025 roku odbyły się przedsięwzięcia ogólnopolskie i zagraniczne, takie jak Wędrownicza Watra – kilkusetosobowy zlot dedykowany dla wędrowników, czyli członków ZHP między 15 a 21 rokiem życia.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi, obejmujące gospodarowanie nieruchomościami niemieszkalnymi, ich bieżące utrzymanie, administrowanie oraz udostępnianie podmiotom zewnętrznym i jednostkom organizacyjnym na podstawie umów najmu i dzierżawy. W ramach prowadzonej działalności realizowano wynajem pomieszczeń oraz innych składników majątkowych w celu zapewnienia efektywnego wykorzystania posiadanych zasobów, a także pozyskiwania środków wspierających działalność statutową organizacji. Działania obejmowały również zarządzanie nieruchomościami dzierżawionymi, w tym nadzór nad ich prawidłowym użytkowaniem, utrzymaniem technicznym oraz realizacją zobowiązań wynikających z zawartych umów. Główna Kwatera ZHP realizowała działalność w oparciu o umowy dzierżawy zawarte z Fundacją Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji w Krakowie dotyczące Schroniska Głódówka oraz z Chorągwią Warmińsko-Mazurską ZHP dotyczące nieruchomości Perkoz. Obiekty te były wykorzystywane do prowadzenia działalności programowej, szkoleniowej, wychowawczej, turystycznej i wypoczynkowej, a także do organizacji przedsięwzięć wspierających realizację celów statutowych ZHP.
2	73.11.Z	Działalność agencji reklamowych, obejmująca prowadzenie kampanii reklamowych oraz świadczenie pozostałych usług promocyjno-marketingowych mających na celu zwiększenie rozpoznawalności marki, budowanie pozytywnego wizerunku oraz pozyskiwanie i utrzymywanie odbiorców. W ramach prowadzonej działalności realizowano usługi marketingowe polegające przede wszystkim na promocji Miasta Gdynia poprzez ekspozycję materiałów reklamowych i oznaczeń promocyjnych na żaglach żaglowca „Zawisza Czarny”, uczestniczącego w rejsach, wydarzeniach żeglarskich.
3	50.10.Z	Transport morski i przybrzeżny pasażerski, obejmujący organizację i realizację rejsów morskich oraz świadczenie usług związanych z przewozem pasażerów drogą morską. W ramach prowadzonej działalności realizowano usługi polegające na wynajmie jednostki pływającej wraz z wykwalifikowaną załogą do celów rekreacyjnych, edukacyjnych i turystycznych. Głównym obszarem działalności była sprzedaż i organizacja rejsów na pokładzie żaglowca „Zawisza Czarny”, umożliwiających uczestnikom aktywne uczestnictwo w żegludze morskiej, zdobywanie praktycznej wiedzy żeglarskiej oraz poznawanie tradycji i kultury morskiej.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym**1. Informacja o przychodach organizacji**

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	25 030 080,00 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	16 056 123,24 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	892 791,29 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	6 780 487,60 zł
d) przychody finansowe	487 272,06 zł
e) pozostałe przychody	813 405,81 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		111 814,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		10 126 025,97 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	10 126 025,97 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		12 635 118,84 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	5 795 026,58 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	7 882,90 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	51 721,76 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	6 780 487,60 zł
2.4. Z innych źródeł		2 157 121,09 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		43 733,75 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		123 897,86 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	działalność statutowa Muzeum Harcerstwa - podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	19 871,28 zł
2	Strefa pomocy - wsparcie psychologiczne dzieci i młodzieży	104 026,58 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		22 791 061,01 zł	123 897,86 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		12 641 592,22 zł	123 897,86 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		882 437,60 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		4 023 475,21 zł	
d) koszty finansowe		21 582,85 zł	
e) koszty administracyjne		3 436 507,31 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		1 785 465,82 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		68 035,07 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 414 531,02 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		10 353,69 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej		2 757 012,39 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		2 757 012,39 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 1 959 498,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☒ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		43 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		37,08 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		139 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		118 250 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		55 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	55 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		14 644 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	14 544 osób
	b) inne osoby	100 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 766 928,69 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	3 393 304,79 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	3 344 090,52 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	28 859,57 zł
	- inne świadczenia	20 354,70 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 373 623,90 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 125 602,94 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	5 702,51 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 119 900,43 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		641 325,75 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		7 780,22 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 717,45 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	19 900,64 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	25 597,70 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Program ROHIS w ZHP	Wsparcie kształcenia i działań programowych w organizacjach harcerskich, wsparcie instytucjonalne organizacji harcerskich	Narodowy Instytut Wolności / ROHIS	2 021 200,00 zł

2	Harcerstwo - Wspólny Szlak Nauk Społecznych i Humanistycznych	Celem projektu jest prowadzenie badań naukowych nad historią skautingu i harcerstwa w Polsce, dla lepszego zrozumienia ich roli w rozwoju polskiego społeczeństwa oraz kształtowaniu jego tożsamości narodowej i odpowiedzialności obywatelskiej.	Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego	772 192,01 zł
3	Społeczeństwo Obywatelskie - Bądź Gotów	Wsparcie społeczności dotkniętych skutkami powodzi, szczególnie na terenach objętych stanem klęski żywiołowej	Ministerstwo Edukacji Narodowej	5 063 300,00 zł
4	WOW w NGO	Wsparcie Organizacji Wolontariatu	Narodowy Instytut Wolności	123 935,00 zł
5	Jesteśmy na fali! Rozwój wychowania morskiego ZHP na żaglowcu „Zawisza Czarny	„Jesteśmy na fali!” to projekt, który nie tylko kontynuuje pracę żaglowca na służbie, ale też przygotuje kompleksową strategię zarządzania żaglowcem (organizacyjną i misyjno-wychowawczą). Projekt polega na realizacji 4 powiązanych ze sobą działań naprawczych: utworzeniu strategii zarządzania żaglowcem, przeprowadzeniu prac modernizacyjnych, zatrudnieniu osoby odpowiedzialnej za obsługę rejsów i działalność promocyjno-fundraisingową żaglowca oraz zwiększeniu liczby rejsów.	Narodowy Instytut Wolności	150 000,00 zł
6	Sztafeta Pamięci – Harcerze w Hołdzie Bohaterom	Udział 35 harcerzy w Wyprawie Pamięci – Bolonia 2025, co umożliwi aktywne uczestnictwo w uroczystościach rocznicowych oraz pełnienie służby na Cmentarzu Polskich Żołnierzy	Ministerstwo Obrony Narodowej	52 000,00 zł
7	Społeczeństwo obywatelskie przyszłością nas wszystkich	Inicjatywa ta ma na celu kształtowanie świadomych postaw obywatelskich, patriotycznych oraz aktywne budowanie wspólnoty	Ministerstwo Edukacji Narodowej	480 000,00 zł
8	Rozpal Watrę	Celem głównym projektu jest długofalowe wzmocnienie aktywności obywatelskiej wędrowników poprzez inspirację, szkolenia oraz realizację przez nich lokalnych projektów społecznych, w duchu partycypacji młodzieżowej i wartości europejskich.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	198 340,60 zł

9	Kobieta, skautka, harcerka, obywatelka świata	Celem projektu jest zmotywowanie wolontariuszy do bycia liderami w swojej lokalnej społeczności harcerskiej i obywatelskiej, budowania instrumentarium do aktywizacji społeczeństwa i promowania postaw obywatelskich, stworzenie przestrzeni do budowania kapitału społecznego oraz sieciowania się młodzieżowych liderów i liderek, aby w przyszłości tworzyli wspólne projekty na rzecz demokracji, dialogu i budowania zaufania społecznego	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	84 882,36 zł
10	Narwik 2025 - Wyprawa Pamięci	Projekt, którego realizacja umożliwi większej grupie harcerzy wzięcie udziału w uroczystości obchodów 85. rocznicy Bitwy pod Narwikiem.	Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych	50 000,00 zł
11	Baza baz turystycznych	Utworzenie i wdrożenie oprogramowania do zarządzania największą harcerską infrastrukturą turystyczną w Polsce	Ministerstwo Sportu i Turystyki	260 000,00 zł
12	Młodzi obywatele - "Tu zaczyna się zmiana!"	Projekt zakłada realizację ogólnopolskich działań edukacyjnych i promocyjnych, których celem jest zwiększenie aktywności społecznej młodzieży, a także wspieranie systemu edukacji.	Ministerstwo Edukacji Narodowej	500 000,00 zł
13	Widnokrąg	Zwiększenie samodzielności osób niepełnosprawnych, obejmującego następujące zadanie: organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, grup środowiskowego wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych, aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	370 176,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	Centralna Składnica Harcerska 4 Żywioły Sp. z o.o.	012023115	ul. Marii Konopnickiej 6 00-491 Warszawa	100,00	100,00
2	Wspólnym Szlakiem Sp z o.o.	542449944	Marii Konopnickiej 6, 00-491 Warszawa, Polska	55,00	55,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	Fundacja Szlaki Przygody (Światowe Jamboree)
2	KOMITET ORGANIZACYJNY XXVI ŚWIATOWEGO JAMBOREE SKAUTOWEGO

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4.	Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Martyna Kowacka, Maciej Szczęsny	Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15
--	----------------------------------	-------------------------------	------------